[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» марта 2015 г.
   № П-53
с. Красноселькуп

О внесении изменений и дополнений в Положение

об Управлении образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район
С целью приведения в соответствие с действующей нормативной правовой базой федерального и регионального уровней, руководствуясь статьями 29, 32 Устава муниципального образования Красноселькупский район, Администрация  района постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об Управлении образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район, утвержденное Постановлением Администрации района от 14 ноября 2014 года № П-250 «Об утверждении Положения об Управлении образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район».
2. Управлению образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район (Шарикова А.В.) произвести юридические действия по государственной регистрации Положения об Управлении образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район.
3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации района www.selkup-adm.ru и опубликовать в районной общественно-политической еженедельной газете  «Северный край».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальным вопросам О.Ф. Петрову.
Глава  района                                                                                    В.П. Паршаков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации района
от «16» марта 2015г. № П-53
Изменения и дополнения, которые вносятся в Положение
об Управлении образования Администрации муниципального образования Красноселькупский район
1.  В разделе 1 первый абзац изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, ФЗ-273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 273-ФЗ), Федеральных законов «О некоммерческих организациях», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иных федеральных законов, Устава муниципального образования Красноселькупский район, нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Красноселькупский район»;
2. В разделе 2 пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

 «2.1.1. Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствии с законами Ямало-Ненецкого автономного округа:

- по социальной поддержке и социальному обслуживанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними;

- по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных организаций, входящих в систему образования в автономном округе;

- по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в подведомственных муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

- по предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю), имеющему гражданство Российской Федерации, постоянно проживающему на территории муниципального образования Красноселькупский район, зарегистрированному по месту жительства в муниципальном образовании Красноселькупский район и воспитывающему ребенка в возрасте от полутора до пяти лет, который не посещает дошкольную образовательную организацию;

- по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории автономного округа, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)».
2.1 .  В разделе 2 пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Разработка комплекса мероприятий по реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», муниципальной программы развития образования и государственной программы развития образования в автономном округе».
2.2 .   Раздел 2 дополнить пунктами 2.61, 2.62:

«2.61. Создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных организаций (за исключением создания органами местного самоуправления муниципальных районов муниципальных образовательных организаций высшего образования), осуществление функций и полномочий учредителей муниципальных образовательных организаций»;

«2.62. Закрепление муниципальных образовательных организаций за  территориями района».
_1475645781.doc
[image: image1.png]